
Besluit aanwijzing 1e en 2e loco-gemeentesecretaris gemeente Rheden 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 

gelet op de artikelen 106 en 102 van de Gemeentewet; 

overwegende dat voor het waarborgen van de bedrijfscontinuïteit het wenselijk is dat het college een 

2e loco-gemeentesecretaris aanwijst op grond waarvan het op 25 februari vastgestelde ‘Besluit aanwijzing 

1e loco-gemeentesecretaris gemeente Rheden 2025’ moet worden aangepast; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het navolgende Besluit aanwijzing 1e en 2e loco-gemeentesecretaris gemeente Rheden 

2025 

Artikel 1 
1. Het college wijst de heer Bart Jan-Lucas Drewes aan als gemeentesecretaris/algemeen directeur. 

2. De aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang vanaf de datum dat de uitoefening van de 

functie van secretaris/algemeen directeur geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden 

in de arbeidsovereenkomst. 

3. Het college wijst de heer I. Rooze aan als 1e loco-gemeentesecretaris. De aanwijzing eindigt van 

rechtswege met ingang van de datum waarop de uitoefening van de functie van 1e loco-gemeen- 

tesecretaris geen onderdeel meer uitmaakt van de aan hem opgedragen werkzaamheden. 

4. Het college wijst de heer E.R.J. van Aalzum aan als 2e loco-gemeentesecretaris. De aanwijzing 

eindigt van rechtswege met ingang van de datum waarop de uitoefening van de functie van 2e 

loco-gemeentesecretaris geen onderdeel meer uitmaakt van de aan hem opgedragen werkzaam- 

heden 

Artikel 2 
1. De gemeentesecretaris/algemeen directeur wordt bij afwezigheid vervangen door de 1e loco-se- 

cretaris als bedoeld in artikel 1, derde lid. 

2. De gemeentesecretaris/algemeen directeur wordt bij zijn afwezigheid en bij afwezigheid van de 

1e loco-secretaris vervangen door de 2e loco-gemeentesecretaris als bedoeld in artikel 1, vierde 

lid. 

Artikel 3 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking onder gelijktijdige intrekking van het ‘Besluit 

aanwijzing 1e loco-secretaris gemeente Rheden 2025’, vastgesteld bij collegebesluit van 25 febru- 

ari 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit aanwijzing 1e en 2e loco-gemeentesecretaris gemeente 

Rheden 2025’. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 1 juli 2025. 

De Steeg, 1 juli 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

burgemeester. 

secretaris. 

Nr. 295229 

GEMEENTEBLAD 7 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 295229 7 juli 2025 1 


